
 

 

 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu  

jest jednostką samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Dotyczy postępowania:  ADM.262.1.2022 - Catering dla pacjentów WOTUiW w 2022 r. 

W toku postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ. Zamawiający udostępnia treść zgłoszonych 

zapytań oraz udziela poniższych wyjaśnień 

1. Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 

ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 

elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz 

przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 

https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający przewiduje możliwość wystawienia przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur 

korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących 

wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za 

pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. Numer konta zostanie podany po 

udzieleniu zamówienia. 

2. Prosimy o udostępnienie informacji nt. średniomiesięcznych ilości osobodni  w okresie 1 styczeń 

2021 – 31. styczeń  2022 , z podziałem na poszczególne miesiące w następującym  ujęciu wydanych 

posiłków z rozbiciem na poszczególne lokalizacje :  

Wyjaśnienie: 

a. ul. Szosa Bydgoska 1 – Oddział Krótkoterminowej Terapii Uzależnień (OKTU) 

  śniadanie obiad kolacja 

Styczeń 2021  407 419   413 

luty   514  521  518 

Marzec  583 588  583  

Kwiecień  481  490  485 

maj   571  574  571 

Czerwiec  522  526  521 

Lipiec  567  576  565 

Sierpień  527  534  529 

Wrzesień  490  501  485 

Październik  483  487  475 

Listopad  312  323  314 



 

 

 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu  

jest jednostką samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Grudzień  552  559  556 

Styczeń 2022  526  529  528 

 

b. ul. Włocławska 233 – Całodobowy Młodzieżowy Oddział Leczenia Uzależnień (CMOLU) 

  śniadanie obiad kolacja 

Styczeń 2021  643  652  648 

luty   723  730  730 

Marzec  900  903  901 

Kwiecień  830  838  829 

maj   801 810 806  

Czerwiec  844  816  843 

Lipiec  918 918  918  

Sierpień  683  658  671 

Wrzesień  648  659  661 

Październik  715 719  721  

Listopad  541  549  544 

Grudzień  690 693  687  

Styczeń 2022  634  634  633 

 

c. ul. Włocławska 233 – Oddział Odwykowy Całodobowy (OOC) 

  śniadanie obiad kolacja 

Styczeń 2021  1355  1378  1356 

luty   1228  12241  1227 

Marzec  1422  1434  1427 

Kwiecień  1283  1281 1282  



 

 

 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu  

jest jednostką samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

maj   1423  1426  1429 

Czerwiec  1378  1382  1380 

Lipiec  1430 1433  1433  

Sierpień  1374 1371  1372  

Wrzesień  1369  1373  1370 

Październik  1553 1551   1548 

Listopad  755 759  725  

Grudzień  1191  1214  1209 

Styczeń 2022  1210  1222  1212 

Jednocześnie zamówiono posiłki do Ośrodka Terapii Odwykowej Uzależnień (Tramwajowa 2/4) 

  śniadanie obiad kolacja 

Styczeń 2021  112 112  112  

Kwiecień  124  124  124 

maj   144  149  149 

Czerwiec  229 230  231  

Lipiec  197 196 196 

Wrzesień  426  426  424 

Listopad  -  54 -  

Grudzień  136  135  135 

Styczeń 2022  104 104  105  

 

3. Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001r. (Dz. 

U. nr 112, poz. 1198) wnosimy o podanie  informacji kto obecnie realizuje usługę żywienia i za jaką 

stawkę brutto osobodnia  z rozbiciem na poszczególne posiłki ( śniadanie, obiad, kolację ) realizuje 

usługę. 

Wyjaśnienie: Brak podstaw do udzielenia informacji w ramach wyjaśnień do SWZ w trybie art. 284 

PZP. 



 

 

 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu  

jest jednostką samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

4. Prosimy o określenie średniomiesięcznych ilości posiłków dostarczanych w opakowaniach 

jednorazowych dla pacjentów objętych izolacją (jeśli takowi występowali)  w okresie 1 styczeń  

2021 – 31 grudzień 2021. 

Wyjaśnienie: W przypadku informacji o objęciu pacjenta izolacją, jest on wypisywany z Ośrodka  

i przekazywany do izolatorium.  

5. Prosimy o informację, czy Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia wózków do dystrybucji 

posiłków do punktów odbioru posiłków dla pacjentów zamawiającego.  

Wyjaśnienie: Wykonawca nie jest zobowiązany do zapewnienia wózków do dystrybucji posiłków. 

6. Czy Zamawiający udostępni nieodpłatnie Wykonawcy windy do transportu posiłków  do punktów 

odbioru w poszczególnych lokalizacjach?  

Wyjaśnienie: Zamawiający nie posiada wind umożliwiających transport posiłków. 

7. Prosimy o informacje, czy zamawiający dopuszcza , by odbiór brudnych naczyń i termosów oraz  

resztek po posiłkach odbywał się po dostawie kolejnego posiłku tj. – odbiór po śniadaniu –  

w godzinach dostarczenia obiadu, oraz odbiór  po obiedzie i kolacji wraz następną dostawą. 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

8. Zgodnie z zapisami art. 436 pkt 3 Prawa Zamówień Publicznych Zamawiający zobowiązany jest do 

określenia w projekcie umowy łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą 

dochodzić strony. Wnosimy o zmianę zapisów umownych i określenie, iż łączna maksymalna 

wysokość kar umownych nie przekroczy 10% wartości brutto umowy. 

Wyjaśnienie: Została określona w §5 ust. 9. Przewidziano maksymalnie 30% umówionego 

wynagrodzenia – zgodnie z art. 436 pkt 3 PZP. 

9. Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonywanie 

usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość 

kar umownych? Wykonawca wnosi o zmniejszenie o 50% wysokości kar, zastrzeżonych przez 

Zamawiającego 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy we wskazanym zakresie. 

10. Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu zabezpieczającego odnośnie sytuacji w której ze 

względu na czynniki zewnętrzne Zamawiający nie będzie realizować zamówienia na szacowanym  

dziennym poziomie. Wnioskujemy, aby we wzorze umowy Zamawiający wprowadził stawkę 

jednostkową kroczącą w zależności od ilości  

Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja) zamawianych w zakresie od 

powyżej 75 żywionych :  x zł 

Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja)zamawianych w zakresie od 

50 do 75: y zł  

Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie poniżej 50 : z zł 

 

W obecnej sytuacji pandemii koronawirusa proponowana wyżej forma rozliczania  jest nie tylko 

korzystna dla Zamawiającego, ale pozwala mu także na racjonalne i kontrolowane 

wydatkowanie środków publicznych, a tym samym wpisuje się w podstawowe cele związane  

z dyscypliną finansów publicznych. W przypadku braku możliwości rozliczania się według 

wartości kroczących, obecna trudna do przewidzenia sytuacja sprawi,  że Wykonawcy aby 



 

 

 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu  

jest jednostką samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

uwzględnić ewentualne spadki  zamawianych posiłków przy konieczności ponoszenia kosztów 

stałych  mogą oferować wykonanie usługi drożej niż to wynika z faktycznych kosztów  realizacji 

pełnego zakresu przedmiotu zamówienia. 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie. 

11. Z  uwagi na przesłanki wynikające obecnej sytuacji rozwoju pandemii COVID-19. wnosimy by 

Zamawiający  wprowadził do  zapisów umowy regulacje następującej treści: 

W przypadku hospitalizacji pacjentów  objętych izolacją koszt zastawy i opakowań 

jednorazowych ponosić będzie Zamawiający.  

Prosimy o zastosowanie ww. zapisu do dokumentacji postępowania. Niezastosowanie powyższego 

zapisu wymusi na Wykonawcach konieczność skalkulowania w cenie oferty zawyżonych kosztów 

zastawy jednorazowej oszacowanych tylko w oparciu o doświadczenie wykonawcy, co może 

nieadekwatnie podwyższyć koszt stawki osobodnia oferty dla Zamawiającego. 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów umowy we wskazanym 

zakresie. 

12. Proszę o wyjaśnienie, kto będzie odpowiedzialny za odbiór naczyń jednorazowych wraz  

z odpadami  pokonsumpcyjnymi po spożytych posiłkach od Pacjentów objętych izolacją - jeżeli 

nastąpi hospitalizacja takich pacjentów. W projekcie umowy Zamawiający zapisał 

odpowiedzialność Wykonawcy za odbiór odpadów pokonsumpcyjnych i zużytych opakowań 

jednorazowych. Prosimy o informację czy w ramach realizacji usługi będą powstawać odpady 

medyczne zakaźne. 

Wyjaśnienie: Zamawiający informuje jak w pkt 4. 

13. Prosimy o potwierdzenie, że kary umowne będą nakładane tylko i wyłącznie za zawinione 

uchybienia,  działania lub zaniechania Wykonawcy, a nie wynikające z sytuacji losowych (np. 

awaria sprzętu, środka transportu etc.) 

Wyjaśnienie: Zamawiający potwierdza 

14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania dla usługi elektronicznego systemu 

zamawiania posiłków? Wykonawca proponuje bezpłatne udostępnienie platformy informatycznej, 

która pozwoli na zdalne zgłaszanie ilości żywionych przez każdy z oddziałów Zamawiającego. 

Takie rozwiązanie pozwoli na uproszczenie i przyspieszenie procesu zamawiania posiłków i 

zgłaszania korekt obu stronom?  

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza taką możliwość 

15. Prosimy o potwierdzenie że za dystrybucję posiłków bezpośrednio do  pacjenta odpowiedzialny 

będzie personel Zamawiającego,  a wykonawca odpowiada tylko za dostarczenie zbiorczo 

spakowanych posiłków do punktów odbioru. 

Wyjaśnienie: Zamawiający potwierdza 

16. Prosimy o wyjaśnienie zapisów SWZ odnośnie dowozu posiłków, dla pacjentów Ośrodka Terapii 

Odwykowej Uzależnień WOTUiW (OTOU) przy ul. Tramwajowej 2/4 w Toruniu.  Zamawiajacy  

zapisał w , par. 1 ust 1.4  projekt umowy następujący zapis:  

4. przygotowania i dostarczenia dodatkowych obiadów – jednego posiłku z zestawu posiłków, o 

których mowa w pkt. 2, dla pacjentów Ośrodka Terapii Odwykowej Uzależnień WOTUiW 

(OTOU) przy ul. Tramwajowej 2/4 w Toruniu w ilości nie większej niż 35 



 

 

 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu  

jest jednostką samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

Prosimy o doprecyzowanie czy liczba posiłków określona w ilości nie większą niż 35 to 

maksymalna dzienna ilość czy też ilość w posiłków w całym okresie obowiązywania umowy. 

Prosimy o określenie średniomiesiecznej ilości posiłków dowożonych dla pacjentów Ośrodka 

Terapii Odwykowej Uzależnień WOTUiW (OTOU) przy ul. Tramwajowej 2/4 w Toruniu z 

okresu 1 luty  2021- 31 styczeń 2022 . 

Wyjaśnienie: Jest to maksymalna dzienna ilość. 

17. Wnosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu : paragraf 2 ust 3 w aktualnym brzmieniu:  

W wyjątkowych sytuacjach osoba wyznaczona przez Zamawiającego, będzie podawała 

uzupełniające zlecenia ilościowe (z podziałem na diety) o godzinie 7:00 rano na dzień bieżący. 

Wykonawca został bowiem zobligowany w par. 2 ust .5 do dostarczania posiłków do pierwszej 

lokalizacji CMOLU przy ul. Włocławskiej 233 w godz.7:00-7:40. W kolejnym punkcie- par.2 ust 4. 

zobowiązuje się Wykonawcę do gotowości do kontaktu telefonicznego/mailowego z Zamawiającym  

w godz. 8:00 do 15:00 w dni robocze. Zamawiający nie może więc zgodnie z powyższymi zapisami 

wymagać od Wykonawcy dostarczania uzupełniających zamówień, informując go o tym fakcie  

w momencie pierwszej dostawy. 

Ewentualnie proponujemy zastosowanie poniższego zapisu: 

W wyjątkowych sytuacjach osoba wyznaczona przez Zamawiającego, będzie podawała 

uzupełniające zlecenia ilościowe (z podziałem na diety) do godziny 14.00 na dzień następny (z 

wyłączeniem sobót i niedziel). 

Wyjaśnienie: Zamawiający dokonał zmiany zapisu w projekcie umowy w następującym zakresie: 

W wyjątkowych sytuacjach osoba wyznaczona przez Zamawiającego, będzie podawała 

uzupełniające zlecenia ilościowe w zakresie obiadów i kolacji (z podziałem na diety) o godzinie 

7:00 rano na dzień bieżący. 

Oraz 

Wykonawca niniejszym wskazuje koordynatora kontraktu, tj. osobę odpowiedzialną za 

realizację postanowień umowy ze strony Wykonawcy, w tym za przyjmowanie zamówień na 

przygotowywanie posiłków dla pacjentów. Jednocześnie Wykonawca zobowiązuje się zapewnić 

Zamawiającemu kontakt telefoniczny /e-mailowy z ww. pracownikiem Wykonawcy w godzinach 

7:00 – 15:00 (w dni robocze) 

18. Wnosimy o rozszerzenie godzin dostaw kolacji do lokalizacji OKTU ul. Szosa Bydgoska 1 – z 17-

17.30 na 16.30-17.30. 

Wyjaśnienie : Zamawiający nie wyraża zgody 

19. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dowóz kolacji razem z dostawą obiadu w godz. 12-12.45 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody 



 

 

 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu  

jest jednostką samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

20. Prosimy o potwierdzenie, że porcjowanie posiłków z GN będzie realizowane przez pracowników 

Zamawiającego. 

Wyjaśnienie: Zamawiający potwierdza. 

21. Prosimy o doprecyzowanie po czyjej stronie, Zamawiającego czy Wykonawcy, leży obowiązek 

mycia i dezynfekcji pojemników GN oraz termosów 

Wyjaśnienie: Obowiązek mycia i dezynfekcji pojemników i termosów spoczywa na Wykonawcy. 

22. Wnosimy o zmianę kryterium oceny ofert- doświadczenie dietetyka  

Wyjaśnienie: Zamawiający odmawia. 

23. Natomiast w projekcie umowy par.2 ust 7-8  zamawiający zapisał: 

7. Posiłki winny być dostarczane przez Wykonawcę w kompletnych, nie noszących znamion 

zużycia pojemnikach o właściwościach ciepłochronnych ze stali nierdzewnej typu GN z 

dopasowaną, szczelną pokrywą. Pojemniki umieszczane są bezpośrednio w termoboxach 

transportowych (kompletne, nie noszące znamion zużycia). Produkty nie wymagające utrzymania 

wysokiej temperatury, dostarczane są w szczelnych pojemnikach z tworzywa dopuszczonego do 

kontaktu z żywnością, umieszczonych w zamykanych pojemnikach zbiorczych.  

8. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić komplet jednorazowych naczyń do każdej porcji oraz 

odbiór zużytych opakowań jako odpad.  

Prosimy o ujednolicenie zapisów i jednoznaczne doprecyzowanie formy dostarczania posiłków: 

Czy zamawiający wymaga by wszystkie posiłki (śniadania, obiady, kolacje) dostarczane były  

w szczelnych pojemnikach jednorazowych ( np. w systemie duni) ? Czy też posiłek obiadowy ma 

być dostarczany zbiorczo w naczyniach GN- do porcjowania przez pracowników Zamawiającego? 

Wyjaśnienie: Posiłki w postaci płynnej mogą być dostarczane zbiorczo w naczyniach GN. Reszta 

posiłków powinna być dostarczana w szczelnych pojemnikach jednorazowych. 

24. Czy wykonawca ma zapewnić komplet jednorazowych naczyń do wszystkich posiłków ( śniadanie, 

obiad, kolacja), czy w przypadku opakowań jednorazowych umożliwiających konsumpcję 

bezpośrednio z opakowania, zamawiający zrezygnuje z tego wymagania. 

Wyjaśnienie: W przypadku opakowań jednorazowych umożliwiających konsumpcję bezpośrednio 

z opakowania wykonawca nie jest zobowiązany do dostarczenia kompletu jednorazowych naczyń. 

25. Czy Zamawiający wymaga dostarczania również jednorazowej zastawy stołowej (łyżek, noży, 

widelców) do każdego posiłku dostarczanego do pacjentów Zamawiającego. 

Wyjaśnienie: Tak, zamawiający wymaga 

26. Zamawiający w projekcie umowy par. 1 ust 6. zapisał: 

W ramach kompleksowego żywienia pacjentów Zamawiającego, Wykonawca zapewni dodatkowo 

codzienny dostęp do chleba – 2 szt./ o wadze 1,5 kg, masła – 2 szt./ 200g oraz dżemu lub pasztetu – 2 

szt./ każdy po 250 g 

 

Czy zamawiający wymaga zabezpieczania powyższego depozytu we wskazanych ilościach dla każdej 

lokalizacji : 

 



 

 

 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu  

jest jednostką samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

a. ul. Szosa Bydgoska 1 – Oddział Krótkoterminowej Terapii Uzależnień (OKTU) 

b. ul. Włocławska 233 – Całodobowy Młodzieżowy Oddział Leczenia Uzależnień 

(CMOLU) 

c. ul. Włocławska 233 – Oddział Odwykowy Całodobowy (OOC) 

 

Prosimy o podanie informacji o ilościach uzupełnień depozytów w średniomiesięcznym ujęciu  

w 2021 roku. 

Wyjaśnienie: Zamawiający wymaga depozytu we wskazanych ilościach dla każdej lokalizacji. Nie 

prowadzono informacji na temat uzupełnień depozytów w średniomiesięcznym ujęciu w 2021 roku. 

27. Prosimy  o udostępnienie aktualnego jadłospisu realizowanego przez obecnego wykonawcę.  

Wyjaśnienie: Brak podstaw do udzielenia informacji w ramach wyjaśnień do SWZ w trybie art. 284 

PZP. 

28. UPRZEJMIE PROSIMY O WYJAŚNIENIE DO ROZDZIAŁU XV - 'OPIS KRYTERIÓW..." 

PPKT 3) ZASADA OCENY OFERT WG KRYTERIUM "TERMIN PŁATNOŚCI" W 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, BRAK JEST INFORMACJI O MOŻLIWOŚCI 

ZASTOSOWANIA PUNKTACJI.  

Wyjaśnienie: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w dniu 28.02.2022 r. 

29. PROSZĘ TEŻ O WYJAŚNIENIE CZY ZAPIS W ZAPROPONOWANEJ DO ZAPYTANIA 

WERSJI UMOWY DOTYCZĄCY NIEZMIENNOŚCI CENY (CENA BĘDZIE NIE WYŻSZA 

NIŻ USTALONA W OFERCIE) W SYTUACJI PODWYŻSZONEJ INFLACJI I NIEZNANYCH 

DZISIAJ MOŻLIWYCH WZROSTÓW CENY PALIW, ENERGII CIEPLNEJ , GAZU I ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ, A TAKŻE SUROWCÓW SPOŻYWCZYCH, NIE PROWADZI W 

NIEDALEKIEJ PRZYSZŁOŚCI DO WYNIKU RAŻĄCO KRZYWDZĄCEGO JEDNĄ ZE 

STRON STOSUNKU ZOBOWIĄZANIOWEGO (W TYM PRZYPADKU WYKONAWCY). 

PROSZĘ O ROZWAŻENIE ZAPISANIA DO UMOWY TAKIEJ SYTUACJI, W KTÓREJ 

WZROST CENY BYŁBY DOPUSZCZALNY. WYDAJE SIĘ, ŻE DOŚWIADCZENIA 

GOSPODARCZE NA PRZESTRZENI OSTATNICH 12 MIESIĘCY SĄ WYSTARCZAJĄCYM 

DOWODEM MOŻLIWOŚCI WYSTĄPIENIA ISTOTNYCH ZMIAN. 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, 

iż zgodnie z ogólnymi zasadami przewidzianymi w art. 455 ust. 2 PZP możliwe jest podwyższenie 

wynagrodzenia o 10% jeżeli zmiana wynagrodzenia będzie obiektywnie uzasadniona. 

 


